車場應以改善設備、調整動線、加派服務人力等方式，減少車輛進出停車

場的時間，並應避免民眾有等候排隊入場的情形產生，以降低對交通之影

「新北市新店溪高灘地臨時停車場營運移轉案」-可行性評估報告書(公告摘要版)

 第六章 民間參與可行性綜合評估

6-6

響。

二、空氣品質影響與對策

本案未來於基礎設施施工時，包括地坪整修及標線整修，將對周邊空

氣品質造成影響，且工程車輛於運輸過程中也會產生廢氣排放，進而影響

周邊空氣品質。本案停車場位於河濱公園及自行車道旁，施工中產生之廢

氣容易對周邊環境造成影響，因此施工時間及車輛進出時間，應盡量選擇

河濱公園及自行車道民眾使用的離峰時間，以避免對民眾產生空氣品質的

影響。

未來停車場內應加強勸導民眾於停車後或取車時，盡量避免車輛長時

間怠速運轉，以降低對河濱環境之空氣品質影響。

三、噪音及震動

本案未來整修施工項目較無噪音及震動對環境之影響，然工程車輛之

進出，亦容易對周邊環境造成影響。未來施工期間應確實要求施工車輛及

機具之保養，並應避免多部機具同時施工，以降低噪音之產生。

未來停車場內應加強勸導民眾勿隨意鳴按喇叭，且未來出入口警示鳴

響聲音應調整至適度音量，以降低對環境噪音之影響。

四、廢棄物

本案整修期間產生之營建廢棄物，應依照法規規定進行處理，而施工

人員之生活廢棄物，應作好資源回收集中儲存，並委託合格之廢棄物處理

機構進行處理。

未來停車場內應派遣清潔人員定期清理，且應作好資源回收集中儲存，

並委託合格之廢棄物處理機構進行處理。

五、環境影響評估作業分析

本案為現有停車場設備整修後進行營運，非環境影響評估相關法規適

用之開發行為，因此無須辦理環境影響評估作業。

「新北市新店溪高灘地臨時停車場營運移轉案」-可行性評估報告書(公告摘要版)

 第六章 民間參與可行性綜合評估

6-7

6.7 財務可行性

經財務試算結果得出本案之財務效益，內部報酬率大於折現率 7%；

計畫淨現值大於零；計畫回收前期小於計畫評估年期 6 年；計畫自償率大

於 1。顯示本案可達自償具財務可行性。

表 6.7-1 各項財務效益指標試算

項目 數量 單位

計畫內部報酬率(Project IRR) 7.40 %

計畫淨現值(Project NPV) 567,282 元

計畫投資回收期間(Project Payback Period) 4.62 年

計畫自償率(Project SLR) 100.2 %

敏感度分析 IRR 變動圖

6.8 綜合評估

根據前述本案所評估之各項可行性，包含興辦目的、市場可行性、法

律可行性、土地取得可行性、工程技術可行性、財務可行性等，均具有其

可行性。

-20% -10% 0% 10% 20%

期初投資成本變動 8.41% 7.73% 7.40% 7.08% 6.44%

營運收入變動 1.02% 5.33% 7.40% 9.42% 13.31%

營運成本變動 13.41% 9.45% 7.40% 5.30% 0.90%

0.00%

2.00%

4.00%

6.00%

8.00%

10.00%

12.00%

14.00%

16.00%

「新北市新店溪高灘地臨時停車場營運移轉案」-可行性評估報告書(公告摘要版)

 第七章 公聽會會議記錄

7-1

第七章 公聽會會議紀錄

7.1 公聽會辦理方法

本案依據促參法第 6 條之 1、促參法施行細則第 27 條規定之方法，

於 107 年 9 月 25 日公告於新北市政府高灘地工程管理處網站

(http://www.hrcm.ntpc.gov.tw/)(詳如圖 7.1-1 所示)；並已於 107 年 9 月

18 日新北高營字第 1073183257 號函，通知新北市新店區公所、中和區

公所、永和區公所、板橋區公所、及鄰近里辦公室轉知所在地居民，於 107

年 9 月 28 日(五)下午 2 點假新北市政府高灘地工程管理處 2 樓會議室辦

理「新北市新店溪高灘地臨時停車場營運移轉案」公聽會(詳如圖 7.1-2 所

示)。

圖 7.1-1 公聽會資訊公告於新北市政府高灘地工程管理處網站

「新北市新店溪高灘地臨時停車場營運移轉案」-可行性評估報告書(公告摘要版)

 第七章 公聽會會議記錄

7-2

圖 7.1-2 公聽會通知公文

「新北市新店溪高灘地臨時停車場營運移轉案」-可行性評估報告書(公告摘要版)

 第七章 公聽會會議記錄

7-3

7.2 公聽會會議記錄

本案公聽會業已於 107 年 9 月 28 日(五)下午 2 點假新北市政府高灘

地工程管理處 2 樓會議室，公聽會現場照片詳如圖 7.2-1 所示，公聽會

會議記錄詳圖 7.2-2 所示。

圖 7.2-1 公聽會現場照片

「新北市新店溪高灘地臨時停車場營運移轉案」-可行性評估報告書(公告摘要版)

 第七章 公聽會會議記錄

7-4

圖 7.2-2 公聽會會議記錄